出演者打合備忘録

・森脇、元ふぉっさまぐなず ぷるこ・めがね、ジョー、マミルトン、タケヤキ翔、カイト

 Momona には連絡手段がメールになり、全てに

初めまして、私、一般社団法人堺高石青年会議所の中田といいます。

 平素は楽しく YouTube 見させていただいております。

 今回ご連絡差し上げたのは、我々、大阪府泉州地域の７つの青年会議所の合同事業、「魅せろ

泉州～Ｓｅｎｓｅ ｔｈｅ “Ｓｅｎｓｙｕ Ｆａｓｃｉｎａｔｉｏｎ”～」に出演していた

だきたいと思い連絡させていただきました。

 今、子どもたちのなりたい職業ランキングにも上位に上がっている YouTuber の魅力などをお

話していただき子どもや親などにも周知してもらうと同時に泉州地域の特産物や魅力等も

YouTube などに動画投稿していただきたいと思っております。

 こちらもまだ出演者の選定中でありまして出演者のアポイントを取っている段階です。スケ

ジュール、出演料など色々あると思いますので詳細の連絡できればと思います。

 お忙しい中とは思いますがご返信の程よろしくお願いします。

 一般社団法人堺高石青年会議所 中田 正紀

とお送りしました。

返信は唯一、森脇 TV 担当している武田さんという方からです。

中田 様

お世話になります。

森脇 TV 担当させて頂いております武田と申します。

チャンネルの応援ありがとうございます。

また、この度はご連絡頂き誠にありがとうございます。

スケジュール日程や詳細を頂ければ幸いです。

何卒よろしくお願い申し上げます。

と来ましたので

お早いお返事ありがとうございます。

日時に関しては２０１８年６月２４日（日）１１時～１７時

詳細なんですが、ステージ出演、飲食ブースなどまわっていただいたり、また大阪泉州地域の

魅力等 YouTube などに投稿し PR していただけたらと思います。

まだまだ協議中なので固まった意見がございませんが、もしよろしければ一緒に企画など立ち

上げていけたらと考えております。

よろしくお願いします。

とお送りし、返信が

承知いたしました。

具体的な内容としては地域 PR といった内容でしょうか？

撮影期間に関しては２０１８年６月２４日の１１時～１７時という認識で問題無いでしょう

か？

また報酬に関しても詳細をいただけますと幸いです。

と来ましたので、

地域 PR も兼ねてステージにて少しお話ししていただけたらと考えております。

事業の時間は上記の時間で間違いありません。

報酬に関してなんですが直接お電話等させていただいてもよろしいでしょうか？

お忙しいとは思いますがお返事よろしくお願いします。

とお送りし、連絡が取れました。内容が

・イベント当日ですが予定は空いていますか？

A.６月２４日は空いてる

・出演方法ですが、泉州の魅力や特産物の動画での発信、ステージ出演等を考えているのです

が費用はおいくらぐらいかかるのでしょうか？

A. 動画撮影だけでなくステージ出演となると出演料など頂いており、スタッフ一人同伴の

交通費と出演料３０万円になります。

・時間に関してはどのぐらいいけるのでしょうか？

 A.司会などもできますので時間は１時間でなくても大丈夫です。

という流れで話しをさせていただき、現在は保留状態です。

※基本的にメールなど送ってもレスポンスが遅いのがデメリットです。

そして、サウザンドウィークは泉州で育ち、泉州で活動していますので、友人つたいで本人と

連絡がとれ、打合せした結果、出演料と動画での発信などしてもらう費用で２０万円となりま

す。

打合せした内容などのまとめです。

・サウザンドウィーク以外でも泉州地域でユーチューバーがいるのか？それと今はどれぐらい

 の位置にいてるのか？

A. 自分たち以外では泉州ではいてないと思います。

それと UUUM の第一線で活躍してる人たち以外の UUUM ネットワークというのがあり、そ

れは第一線の次の候補者みたいな感じのところです。そこに現在４０００組以上在籍し

ており、その中から特待生みたいな感じで５０組だけ優遇される５０組には入っていま

す。

・今後もユーチューバーとして活躍していくのか？

A. 去年の末から、相方が仕事などで忙しく活動しにくくなって３月に相方をいれかえ、新

しく、旅などの旅行のチャンネル発信を考えています。

※こういうチャンネルでいくらしいので今回の特産物の発信などに乗り気です。

・出店者などの店を約５０店舗ぐらい集める予定ですが、全ての出店者の店の動画発信をお願

 いできるか？

A. それはさせていただきますと了解をいただきました。

・出演するにあたり、結構な回数の打合せなど必要となりますが大丈夫ですか？

A. いけます。精一杯ご協力させていだきます。

とおおまかな流れはこんな感じで決まりました。そして泉州出身で泉州在住というユーチュー

バーなので一番泉州の魅力を発信しやすいと考え、第一候補で考えています。

★前回の会員会議所でいただいた内容にて打ち合わせをしました。

・事前告知などやっていただけるのか？そしてリアルタイムでの動画の発信はどれぐらいでき

るのか？

A. 事前にポスターなどを乗せ、告知をアップするのはできます。

そして、リアルタイムでの動画の発信をするのは編集などができず、あまり良い内容にな

らないので編集期間をいただき良い内容にかえて情報を発信します。

※アップするのは３日以内

 ゆるキャラや９市４町の PR や体験ブースなどの魅力発信

・ユーチューバーとして活動するのに相方を変え活動すると言っていましたがいつぐらいから

の予定なのか？

A. 名前は「カズキとケイ」にして相方は現在交際中（交際歴４年半）の彼女と活動していき

ます。チャンネルはそのままのものをリニューアルし更新していきます。

活動ですが、３月後半から再始動する予定で勧めています。

・当日の費用ですが、前回２０万円とお伝えしましたが、講演が無くなり、また、出店店舗約

５０店舗の動画発信もなくなりましたので、費用を５万円（税込）でお願いします。ですので

当日は彼女さんが厳しいと言っていましたが一人で OK です。動画の編集とかでいれれるならい

れてください。

A.了解しました。精一杯協力させていただきます。